SENNELAGER

ST. HUBERTUS —
SCHUTZENBRUDERSCHAFT

SENNELAGER 1923 E. V.

11.01.2025
12.01.2025
18.01.2025
25.01.2025

01.02.2025
08.02.2025
17.02.2025

07.03.2025
08.03.2025
11.03.2025
22.03.2025
29.03.2025

05.04.2025
20.04.2025
25.04.2025
26.04.2025

01.05.2025
03.05.2025
04.05.2025
09.05.2025
10.05.2025

TERMINE 2025
Januar
19:00 Uhr Generalversammlung
15:00 Uhr Neujahrskaffee 4.Kp.
20:00 Uhr Winterball Sande
19:30 Uhr Winterball Sennelager
Februar
19:00 Uhr Winterball Hoévelhof
Gluhweinfest 3. Kp.
19:00 Uhr Beforderungsversammlung
Marz
Obristentag Schwaney
09:00 Uhr Aktion Fruhjahrsputz
19:00 Uhr Treffen 5 Sennebruderschaft. (Sennelager)
19:00 Uhr Jahreshauptversammlung Hubertus-Chor
Wandertag 3. Kp.
April
19:30 Uhr Fruhlingsparty Sennelager
18:00 Uhr Osterfeuer Jungschtiitzen
19:00 Uhr Vollversammlung
Bezirksjungschuitzentag Marienloh
Mai
Maibaumaufstellen
10:00 Uhr Platzreinigen
16:00 Uhr Frihjahrskonzert Chor
18:00 Uhr Fahnenaufhidngen 4.Kp.
15:00 Uhr Vogelschiefien

24.05.2025-26.05.2025

30.05.2025

31.05.-02.06.2025

14.06.2025
16.06.2025
19.06.2025

19:00 Uhr

21.06.2025-23.06.2025

Schiitzenfest Sennelager
Biwak Hatzfelder-Kp.

Juni
Schuitzenfest Schlofs Neuhaus
Schuitzenfest Lippling
Versammlung erweiterter Vorstand
Fronleichnam (Sennelager)
Schuitzenfest Hovelhof

1.Schriftfihrer: Michael Grote


mailto:michael.grote@sennelager.net

09.08.2025 15:00 Uhr
16.08.2025 16:00 Uhr
23.08-25.08.2025
30.08.2025 16.00 Uhr
06.09.2025 10:00 Uhr
19.09.-21.09.2025
26.09.2025

27.09.2025 17:30 Uhr
03.10.2025 18:30 Uhr
06.10.2025 19:00 Uhr
10.10.2025

10.10.2025 18:00 Uhr
11.10.2025 14:00 Uhr
25.10.2025 15:30 Uhr
07.11.2025 19:00 Uhr
08.11.2025

14.11.2025 19:00 Uhr
15.11.2025 10:00 Uhr
15.11.2025 19:00 Uhr
16.11.2025

22.11.2025

29.11.2025

05.12.2025 19:00 Uhr
06.12.2025 19:00 Uhr
07.12.2025

13.12.2025 19:00 Uhr
14.12.2025 16:00 Uhr
16.12.2025 19:00 Uhr
23.12.2025 17:00 Uhr

Juli

August
Sommerfest Chor

Heidefest 4. Kompanie (Thorwesten)
Schuitzenfest St. Hubertus Sande
Familienfest 2. Kp.

September

Platzreinigen

Bundesfest Ménchengladbach
SchiefSmeistertagung
Kompanieversammlung 1. Kompanie

Oktober

Deutschland singt (Chor)
Versammlung engerer Vorstand
(incl. Terminabsprache)
Bruderratssitzung Steinhorst
Training Gladwyn Pokal Hévelhof
Gladwyn Pokal Hévelhof
Hubertuspokal /Hubertustag

November

Versammlung Spielmannszug
Bezirkskonigsschiefsen Hévelhof
Kompanieversammlung 3. Kompanie
Platzreinigen
Kompanieversammlung 2. Kompanie
Volkstrauertag (St. Michael)
Bezirksverbandstag Steinhorst
Weihnachtsfeier SchiefS5damen

Dezember

Versammlung erweiterter Vorstand
Versammlung Schiefsabteilung
Weihnachtsfeier Spielmannszug
Kompanieversammlung 4. Kompanie
Weihnachtskonzert Chor
Weihnachtsfeier Chor

Wir warten aufs Christkind 1. Kp.

1.Schriftfihrer: Michael Grote


mailto:michael.grote@sennelager.net

10.01.2026
31.01.2026
24.04.2026
16.05.2026

TERMINE 2026

19:00 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
15:00 Uhr

30.05.2026-01.06.2026

Generalversammlung
Winterball Sennelager
Vollversammlung
Vogelschiefien

Schiitzenfest Sennelager

1.Schriftfihrer: Michael Grote


mailto:michael.grote@sennelager.net

