



ST. HUBERTUS – SCHÜTZENBRUDERSCHAFT SENNELAGER 1923 E. V.

TERMINE 2025

Januar

11.01.2025	19:00 Uhr	Generalversammlung
12.01.2025	15:00 Uhr	Neujahrskaffee 4.Kp.
18.01.2025	20:00 Uhr	Winterball Sande
25.01.2025	19:30 Uhr	Winterball Sennelager

Februar

01.02.2025	19:00 Uhr	Winterball Hövelhof
08.02.2025		Glühweinfest 3. Kp.
17.02.2025	19:00 Uhr	Beförderungsversammlung

März

07.03.2025		Obristentag Schwaney
08.03.2025	09:00 Uhr	Aktion Frühjahrsputz
11.03.2025	19:00 Uhr	Treffen 5 Sennebruderschaft. (Sennelager)
22.03.2025	19:00 Uhr	Jahreshauptversammlung Hubertus-Chor
29.03.2025		Wandertag 3. Kp.

April

05.04.2025	19:30 Uhr	Frühlingsparty Sennelager
20.04.2025	18:00 Uhr	Osterfeuer Jungschützen
25.04.2025	19:00 Uhr	Vollversammlung
26.04.2025		Bezirksjungschützentag Marienloh

Mai

01.05.2025		Maibaumaufstellen
03.05.2025	10:00 Uhr	Platzreinigen
04.05.2025	16:00 Uhr	Frühjahrskonzert Chor
09.05.2025	18:00 Uhr	Fahnenaufhängen 4.Kp.
10.05.2025	15:00 Uhr	Vogelschießen
24.05.2025-26.05.2025		Schützenfest Sennelager
30.05.2025		Biwak Hatzfelder-Kp.

Juni

31.05.-02.06.2025		Schützenfest Schloß Neuhaus
14.06.2025		Schützenfest Lippling
16.06.2025	19:00 Uhr	Versammlung erweiterter Vorstand
19.06.2025		Fronleichnam (Sennelager)
21.06.2025-23.06.2025		Schützenfest Hövelhof

Juli

09.08.2025 15:00 Uhr
16.08.2025 16:00 Uhr
23.08-25.08.2025
30.08.2025 16.00 Uhr

August

Sommerfest Chor
Heidefest 4. Kompanie (Thorwesten)
Schützenfest St. Hubertus Sande
Familienfest 2. Kp.

September

06.09.2025 10:00 Uhr
19.09.-21.09.2025
26.09.2025
27.09.2025 17:30 Uhr

Platzreinigen
Bundesfest Mönchengladbach
Schießmeistertagung
Kompanieversammlung 1. Kompanie

Oktober

03.10.2025 18:30 Uhr
06.10.2025 19:00 Uhr

10.10.2025
10.10.2025 18:00 Uhr
11.10.2025 14:00 Uhr
25.10.2025 15:30 Uhr

Deutschland singt (Chor)
**Versammlung engerer Vorstand
(incl. Terminabsprache)**
Bruderratssitzung Steinhorst
Training Gladwyn Pokal Hövelhof
Gladwyn Pokal Hövelhof
Hubertuspokal/Hubertustag

November

07.11.2025 19:00 Uhr
08.11.2025
14.11.2025 19:00 Uhr
15.11.2025 10:00 Uhr
15.11.2025 19:00 Uhr
16.11.2025
22.11.2025
29.11.2025

Versammlung Spielmannszug
Bezirkskönigsschießen Hövelhof
Kompanieversammlung 3. Kompanie
Platzreinigen
Kompanieversammlung 2. Kompanie
Volkstrauertag (St. Michael)
Bezirksverbandstag Steinhorst
Weihnachtsfeier Schießdamen

Dezember

05.12.2025 19:00 Uhr
06.12.2025 19:00 Uhr
07.12.2025
13.12.2025 19:00 Uhr
14.12.2025 16:00 Uhr
16.12.2025 19:00 Uhr
23.12.2025 17:00 Uhr

Versammlung erweiterter Vorstand
Versammlung Schießabteilung
Weihnachtsfeier Spielmannszug
Kompanieversammlung 4. Kompanie
Weihnachtskonzert Chor
Weihnachtsfeier Chor
Wir warten aufs Christkind 1. Kp.

TERMINE 2026

10.01.2026	19:00 Uhr	Generalversammlung
31.01.2026	19:30 Uhr	Winterball Sennelager
24.04.2026	19:00 Uhr	Vollversammlung
16.05.2026	15:00 Uhr	Vogelschießen
30.05.2026-01.06.2026		Schützenfest Sennelager